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til hans Raadighed 3,500 Kr., hvilket Tillægsbeløb han ansaa for nødvendigt til Bestri- 
delse af de fornødne Driftsudgifter ved de ommeldte Forsøg i den resterende Del af Fi- 
nansaare.t. -Til  Støtte cfor Andragendet anførte han, dels at han, saa snart han havde 
faaet det Indtryk, at Lovgivningsniagten vilde stille sig imodekommende overfor hans An- 
dragende kom den, som nævnt, senere givne Bevilling paa 10,000 Kr., nemlig allerede i 
Oktober 1894, i Betragtning af Seruinfabrikationekis store Langsomhed og Sagens store 
Vigtighed havde anset det for rigtigst straks at tage fat paa de paagældende Forsøg, saa- 
ledes at disse i Virkeligheden havde fundet Sted henved Vs Aar før indeværende Finans- 
aars Begyndelse, dels ,at de nødvendige Drifctsudgifter for Laboratoriet i Anledning af 
Forsogene navnlig til Assistance, havde viist sig at være større, end han oprindelig havde 
tænkt sig. Da man efter det foreliggende fandt at burde imndekomme Andragendet, tillod 
man det nævnte Beløbs Anvendelse paa forventetTillægsbevilling og søger nu her denne, 
idet man med Hensyn til den nærmere Anvendelse af det bevilgede Beløb skal henvise til 
den Rigsdagen som Bilag til vedkommende Konto paa Forslaget til Finansloven for Fi- 
nansaaret 1896홢97 tilstillede Redegorelse fra Professor Salomonsen. - 

Sammen med det fornævnte Andragende modtog man et andet Andragende, hvori 
Professor Salomonsen fremhævede Vanskeligheden for Laboratoriet ved at faa et til- 
skrækkelig Antal Marsvin til Brug ved de serumterapeutiske Forsøg og foreslog, atLabora- 
toriet fo? fxcmtidig at kunne være fuldstændig betrygget mod Mangel af de fornødne» 
Forsøgsdyr» skulde overtage Ledelsen as Avlen af Marsvin i det store, i hvilken Henseende 
han anbefalede, at der sogtes truffet en Overenskomst med den zoologiske Have om,- at 
Laboratoriet kunde drive Mqxsvineavl paa Havens Grund, saaledes at Laboratoriet skulde 
afholde alle de med Opførelsen af et passende Dyrehus samt med Dyrenes Fodring m. o. 
forbundne Udgifter. Medens Laboratoriets Driftsudgister ikke ventes forøgede ved en faa- 
dan Ordning. vil den efter Andragendet nødvendiggøre en særlig Bevilling paa ea. 2,000 
Kr. til Opsorelfen af det nævnte Hus, hvilken Bevilling Professor Salomonsen derfor 
andrager om. Da den saaledes fremsatte Plans Gennemførelse efter Professorens Ud- 
talelser maa anses for,at være af stor Interesse for Laboratoriet ved de ommeldte Forsøg 
og efter en fra Direktionen for bemeldte Have modtagen Erklæring ikke vil møde Mod- 
stand fra den, har man her opført den nævnte Sum af 2,000 Kr., der ifølge Professor 
Salpmonsens Andragende formenes at ville medgaa til Dyrehusets Opførelse, idet man 
forbeholder sig ogsaa at kunne anvende Beløbet paa anden Maade til Udgifter ved Etable- 
ring af Niarsvineavl i det store for Laboratoriet, hvis det, naar Bevillingen maatte være 
given, skulde vise sig, at en for Laboratoriet bedre Ordning i den paagældende Henseende 
kunde træffes paa anden Maade uden større Bekostning for Laboratoriet - 

l 

Til 33. Af Bevillingen for afvigte Finansaar paa denne Konto er der uanvendt 
100 Kr., medens Udgifter til Beløb 37 Kr. 58 O. vedkommende Kontoen for bemeldte 
Finaiisaar først ere komne til Udbetaling i indeværende Finansaar. Til Dækning af 
disse søges derfor en tilsvarende Del af det nævnte uanvendte Beløb genbevilget. 

Til 34. Det for afvigte Finansaar-bevilgede Beløb 1,500 Kr. til Vedligeholdelses- 
Udgifter ved, Bygningskottiplekset for kemisk Laboratorium og initieralogisk kJJiuseum blev 
ikke anvendt i bemeldte Finansaar, men ventes brugt i indeværende Finansaar og søges 
derfor genbevilget. 

Til 35. Beløbet fordeler sig saaledes: 

Til Arbejder ved . det forrige kirurgiske Akademis Ejendom i Bredgade til Af- 
hjælpning af. Mangler ved Ventilation og Vandafledning . . . . . . . . . . . .  "7,121 Kr. 

Til «de paagældende Arbejder blev ved Lov om Tillcegsbevilling »  
for afvigte Finansaar bevilget 4,963 Kr., hvilket Beløb først har kunnet - i 
komme til Anvendelse i indeværende Finansaar og derfor søges gen- 
bevilget. Samtidig søges» yderligere bevilget 2,158 Kr., nemlig dels 
1,383 Kr., som man i Henhold til Forslag fra Jngeniør, Kaptajn Reck 

홢 og efter Anbefaling fra vedkommende Bygningsinspektor harfundet at 

At overføre« 7,121 Kr. 


